PAGE

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 43/2005/CONSEPE

Revoga as Resoluções n. 03/1999, n. 10/2002 e n. 27/2005 do CONSEPE – que estabelecem pré-requisitos do curso de Geografia.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão colegiada do dia 10 de novembro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar na íntegra as Resoluções n. 03/1999, n. 10/2002 e n. 27/2005 do CONSEPE que estabelecem pré-requisitos das matrizes curriculares n. 02 do curso de Geografia e n. 01 do curso de Geografia – Programa Magister.

Art. 2º - A exclusão dos pré-requisitos integrantes das Resoluções citada no caput do artigo 1º entrarão em vigor a partir da matrícula para o 1º semestre/2006.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 10 de novembro de 2005.
PROFª NEIDE INÊS GHELLERE DE LUCA

PRESIDENTE DO CONSEPE